
Zápis 13. valné hromady Českomoravského svazu minipivovarů, která se uskutečnila 23. září 2021 
v Pivovaru U Medvídků Praha 

 
 
Bod 1 programu 
Zahájení a přivítání 
 
 
V 10:00 hod zahájil 13. Valnou hromadu (dále „VH“) prezident Českomoravského svazu minipivovarů 
z.s. (dále jen „Svaz“) Ing. Jan Šuráň. Přivítal účastníky a konstatoval, že ke dni 23. 9. 2021 je členem 
Svazu celkem 141 minipivovarů a 19 přispívajících členů. 
 
V okamžiku zahájení 13. valné hromady jsou přítomni zástupci 64 členů, tj. 40,0 % ze všech hlasů 
členů a podle článku 9.6.5 stanov Svazu je 13. VH usnášeníschopná. 
 
Bod 2 programu  
Schválení programu jednání 
 
Ing. Šuráň seznámil účastníky jednání s navrženým programem zasedání.  

 
1. Zahájení a přivítání J. Šuráň 
2. Schválení programu jednání J. Šuráň 
3. Zpráva o činnosti prezidia ČMSMP od 12. VH dne 15. 3. 2019  J. Šuráň 
4. Zpráva revizora účtů. J. Šuráň 
5. Projednání rozpočtu na rok 2022 J. Šuráň 
6. Volba nových členů prezidia J. Šuráň 
7. Volba revizora účtů  J. Šuráň 
8. Dopad pandemie covid-19 na minipivovary J. Vacl  
9. Přijetí nově přihlášených členů J. Šuráň 

10. Různé, zálohování, pojištění, financování J. Šuráň 
11. Diskuse J. Šuráň 
12. Usnesení 13. valné hromady ČMSMP J. Šuráň 
13.  Závěr zasedání 13. valné hromady ČMSMP J. Šuráň 

                
                                          
Nikdo z přítomných členů neměl připomínky k navrženému programu jednání. Program jednání byl 
schválen 100 % přítomných. 
 
 
Bod 3 programu 
Zpráva o činnosti předsednictva od 12. VH 15. 3. 2019 
 
 
J. Šuráň seznámil účastníky jednání 13.VH s činností prezidia Svazu 
 
2019 
Březen  Jarní cena sládků 2019, která se uskutečnila jako obvykle den po valné  
                            hromadě za účasti 154 minipivovarů s 663 vzorky piva, hodnotilo 80 degustátorů.  



Květen  Příprava Festivalu minipivovarů na Pražském hradě 
  Reprezentace minipivovarů v Londýně 
  Festival Brno 
Červen  Festival minipivovarů na Pražském hradě opět potvrdil skvělé renomé  

nejlepšího degustačního festivalu piva v ČR. Navštívilo jej přes 2 500 návštěvníků, 
z domova i ze zahraničí. Ekonomicky jsme skončili kladnou nulou. Již samozřejmou 
součástí Festivalu je setkání, sládků, majitelů a novinářů v pivovaru U Medvídků.  

Září  Spolupráce a ČSPaS na akci Dny českého piva  
Říjen  Projednávání evidence výroby piva na CÚ  
Listopad Představení piv z českých a moravských minipivovarů na BrauBeviale 2019 

v Norimberku – Pavel Borowiec 
2020 
Leden Projednání snížení DPH na stravovací služby, tím i čepované pivo 
Únor Dotazníková akce PET, plechovky 
Březen Příprava čtrnáctého ročníku Jarní ceny českých sládků 2020, Tisková konference 
 Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
 Zrušení vše akcí svazu do konce srpna 2020 
Duben  Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
Květen Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
 Zahájení prodeje přes okénko 
 Zahájení prodeje v restauracích 
Červen Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
Červenec Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
Srpen Příprava 13. valné hromady 
 Příprava Slavností piva F.O. Poupěte Brno, 26. – 26. září 2020 
Září Slavnosti piva F.O. Poupěte Brno, 26. – 26. září 2020, zredukovány na slavnostní 

odhalení sochy F.O.Poupěte v Brně 
Dny Českého piva 

Říjen Upadli jsme do dalšího lockdownu, řešíme s ČSPaS možnosti otevření restaurací, 
kompenzace atd. 

Listopad Připraven návrh novely zákona o Spotřební dani, který by měl zamezit uplatňování 
plné sazby SP u spolupracujících pivovarů. MF připravilo svůj návrh.       
Novelizace bude v r. 2021 nebo 2022. 

Prosinec Opět lockdown, Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a 
medii. 

 
2021 
Leden Lockdown. Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
Únor Lockdown. Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
Březen Lockdown. Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
Duben Lockdown. Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady a médii. 
Květen Otevření zahrádek. Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady 

a médii. 
Červen Otevření restaurací. Koronavirová krize, zprostředkovávání informací, jednání s úřady 

a médii. 
Červenec Koronavirová krize trvá. 
Srpen Příprava 13. valné hromady a 9. ročníku Festivalu minipivovarů na Pražském hradě. 
Září Příprava 13. valné hromady a 9. ročníku Festivalu minipivovarů na Pražském hradě. 

Účast na Slavnostech piva F.O. Poupěte Brno,   
 
Celoročně V ČSPaS působíme v mezirezortní komisi pro daně a etické komisi.  



  Mediální prezentace Svazu, účast v televizních a rozhlasových diskusích o pivu 
                    a pivovarech, poskytování informací a tiskových zpráv novinářům. 
 

Činnost ve Svazu ukončilo 20 pivovarů, převážně díky opatřením koronaviru. Jsou to 
Kvilda, Dachovar, Kosíř, Novoměstský pivovar, Pivovar Hendrych, Příchovice, Pivovar 
Hastrman, Luční Bouda, Pivovar Ratíškovice, Štiřínský pivovar, Pivovar Kail, Pivovarský 
dům, Beer Faktory, Pivovar Vyšší Brod, Loď pivovar, Beerserker, Pivovar Clock, 
pivovar Krušnohor, pivovar Lomnice nad Popelkou, Písecký hradební pivovar a Velický 
Bombarďák. Pivovar Kamenice překročil výstav. 

 
 

Bod 4 programu  
Zpráva revizora účtů  
 
Revizor účtů, Ing. Ivan Hojdar, předložil účastníkům jednání 13. valné hromady výsledky hospodaření 
Svazu za rok 2019 - 2021. Ing. Hojdar je dlouhodobě v zahraničí, a tak jeho zprávu přednesl Ing. Jan 
Šuráň. 
 

- hospodaření Svazu v roce 2019 - 2021 skončilo ziskem – 290 788,03 Kč.  
- Příjmy byly členské příspěvky, vstupné na Festival minipivovarů na Pražském hradě, příjmy za 

prodej knihy a příjmy z reklamy. 
 
Významné náklady 

- Dar SPŠPT, kniha Tylle, kniha Pivovarství Basařová    90 000,- Kč 
- Cestovné a pobytové náklady       32 000,- Kč 
- PR a reklama, tiskové konference, ČSPaS     124 000,- Kč 
- Provozní náklady, T. Melišová       360 000,- Kč 
- Ke dni 13. valné hromady má Svaz k dispozici na kontě 105 240,91 Kč a v pokladně 0,- Kč.  
- Nezaplaceno k dnešnímu dni 20 příspěvků (100 000,- Kč). 

 
 

Bod 5. Programu 
Schválení rozpočtu na rok 2022 
 
Návrh rozpočtu Svazu pro rok 2022 přednesl Ing. Šuráň, který zároveň vysvětlil jednotlivé položky 
rozpočtu. 
 
Rozpočet ČMSMP pro rok 2022 
 
Příjmy           Návrh  
         
Konto k  1. 1. 2022 (předpoklad)           65 000,00 Kč 
Pokladna 1. 1. 2022 (předpoklad)                    1 000,00 Kč    
Příspěvky 2022 (155 č.č. + 15 p.č.)          850 000,00 Kč 
Prodej reklamy                              80 000,00 Kč  
      
Celkem                                       996 000,00 Kč
    
 
Náklady  
Semináře, školení, lektoři               50 000,00 Kč   
Podpora festivalů, pořadatel člen ČMSMP (10 Festivalů)       100 000,00 Kč   



Podpora vítězů Zvíkov – Brno (9 vítězů)                           45 000,00 Kč          
Internet, facebook, webové stránky, newsletter                            10 000,00 Kč  
Účetnictví                 18 000,00 Kč   
Členské příspěvky ČSPaS               50 000,00 Kč             
Festival minipivovarů Salima Brno              20 000,00 Kč            
Festival minipivovarů Praha Hrad               50 000,00 Kč   
Organizace valné hromady               10 000,00 Kč  
Administrativa – 1 pracovník           360 000,00 Kč 
Provozní náklady                15 000,00 Kč   
Právní služby                 50 000,00 Kč    
Propagace, Inzerce, reklama, překlady                           80 000,00 Kč          
Banka                       4 000,00 Kč     
Cestovné, ubytování, repre.               30 000,00 Kč 
Rezerva                             100 000,00 Kč
                        
Celkem                                                      992 000,00 Kč   
 
 
Rozdíl                  4 000,00 Kč 
 
 
 
O přijetí rozpočtu Svazu bylo hlasováno. Stávající členové disponovali 64 hlasy ze 160, tj. 40,0 %. Pro 
schválení bylo odevzdáno 64 hlasů tj. 100,0 % přítomných hlasů, proti nebyl žádný hlas a nezdržel se 
žádný hlas. Rozpočet Svazu pro rok 2022 je schválen. 
 
  
Bod 6. Programu 
Volba prezidia Svazu 
 
J. Šuráň oznámil, že všem členům prezidia, Ing. Janu Šuráňovi a Radovanu Koudelkovi i Martinu 
Hájkovi, vypršelo v době covidu tříleté volební období a je nutno prezidium zcela obměnit. Jan Šuráň 
a Martin Hájek již nekandidují. Prezidium navrhlo na uvolněná místa tři kandidáty – Radovana 
Koudelku, Michala Voldřicha a Miloše Hrabáka a vyzvalo členy k případnému doplnění kandidátní 
listiny. Z pléna vyšel návrh na Pavla Palouše a Martina Hrubeše. Jan Šuráň poté předložil členům 
volební lístek č. 3 se jmény navržených kandidátů s tím, že první tři kandidáti s nejvyšším počtem 
hlasů se stanou členy prezidia Svazu. 
 
O návrhu na funkci člena prezidia Svazu dal J. Šuráň hlasovat. Přítomní činní členové disponovali 64 
hlasy ze 160, tj. 40,0 %. Bylo odevzdáno 64 hlasů tj. 100,0 % přítomných hlasů.  
 
Výsledky: 
Michal Voldřich   63 hlasů 
Miloš Hrabák   58 hlasů 
Radovan Koudelka  62 hlasů 
Pavel Palouš     8 hlasů 
Martin Hrubeš       1 hlas  
Michal Voldřich, Miloš Hrabák a Radovan Koudelka byli zvoleni do prezidia Svazu. 
 
Následným jednáním nově zvoleného prezidia byl Michal Voldřich zvolen za Prezidenta 
Českomoravského svazu minipivovarů. 
 



Bod 7. Programu 
Volba revizora účtů 
 
J. Šuráň oznámil, že revizorovi účtů, Ing. Ivanu Hojdarovi, vypršelo tříleté volební období a je nutno 
zvolit nového revizora účtů. Vzhledem k tomu, že Ing. Ivan Hojdar již nehodlá kandidovat, byl do 
funkce revizora účtů navržen Ing. Martin Novák z pivovaru Obora. 
 
O návrhu na člena prezidia dal J. Šuráň hlasovat. Přítomní členové disponovali 64 hlasy ze 160, tj. 40,0 
%. Pro schválení bylo odevzdáno 64 hlasů tj. 100,0 % přítomných hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se 
nezdržel hlasování. Ing. Martin Novák byl schválen revizorem účtů Svazu. 
 
  
Bod 8. Programu 
Informace o dopadu pandemie covid-19 na minipivovary 
 
J. Vacl přednesl výsledky dotazníkového šetření mezi minipivovary o dopadech pandemie covid-19 na 
minipivovary a způsoby vyrovnávání se s danou situací. 
 
 
Bod 9. Programu 
Schválení nově přihlášených členů  
 
K datu konání 13. VH podalo přihlášku činného člena Svazu 11 minipivovarů a čtyři subjekty podaly 
přihlášku přispívajícího člena. 
 
Činný člen 

- Šumický pivovar Vildenberg      přihláška  
- Maloskalský pivovar      přihláška  
- Pivovar Moravský Žižkov                   přihláška  
- Czech Craft beer       přihláška  
- Pivovar Domažlice                      přihláška  
- Pivovar Červený Vlk                    přihláška  
- Rodinný pivovar Švihov      přihláška 
- Slaneebeer        přihláška 
- Pivovar Gebauer Poděbrady     přihláška  
- Rašelina Soběslav       přihláška  
- Pivovar Bartoš        přihláška 

 
Přispívající člen 

- Pivovar PROUD       přihláška 
- Pivovar Potmehúd                    přihláška 
- Colin Brown       přihláška 
- ACO Stavební prvky                     přihláška 

 
O přijetí přítomných pivovarů a subjektů do Svazu bylo hlasováno an block. Stávající členové 
disponovali 64 hlasy ze 160, tj. 40,0 %. Pro schválení bylo odevzdáno 64 hlasů tj. 100,0 % přítomných 
hlasů, proti nebyl žádný hlas a žádný hlas se nezdržel. Výše uvedené minipivovary a subjekty jsou 
schváleny za činné a přispívající členy Svazu. 

 
 
 

 



Bod 10. programu 
Různé  
 
Informace o možnostech pojištění fy MARSH. 
 
Informace o možnostech financování fy Nafirmy cz. 
 
Informace o pořádání technologických seminářů ve spolupráci s Budvarem n.p. 
 
 
Bod 11. Programu 
Diskuse 
 
Pivovar Volt, vytvořit skupiny, které budou realizovat různé aktivity svazu.  
Miloš Hrabák oslovit poslance.  
Pavel Palouš poukázal na termínové kolize a informovanost o akcích jako jsou Brewers of Europe. 
Michal Voldřich diskuse k dekokci.   
 
 
Bod 12. Programu 
Usnesení 13. Valné hromady ČMSMP 
 
1. Valná hromada vzala na vědomí 

  a) zprávu o činnosti prezidia Svazu od 12. VH do 23. 9. 2021 
b) zprávu revizora účtů 
c) Informaci o dopadech pandemie covid-19 na minipivovary 

 
 

2. Valná hromada schvaluje 

 a) Program 13. valné hromady 

 b) Rozpočet Svazu na rok 2022 

 c) Volby nového prezidia Svazu 

 d) Volbu revizora účtů 

 c) Přijetí 11 pivovarů za činného člena 

 d) 

e) 

Přijetí 4 nových přispívajících členů 

Závěry 13. valné hromady 

   
Při hlasování o usnesení 13. valné hromady přítomní členové disponovali 64 hlasy ze 160, tj. 40,0 %. 
Pro schválení bylo 64 hlasů tj. 100,0 % hlasů, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. Podle 
článku 9.6.3 Stanov bylo usnesení přijato. 
 
 
 
 
 



Body 13.  
Závěr zasedání 13. valné hromady ČMSMP  
 
Na závěr jednání Ing. Šuráň poděkoval všem přítomným členům Svazu za účast na VH a jednání 13. 
VH ukončil.   
 
 
V Praze dne 23. září 2021   
 
 
 
 
  
 
 
 
         Zapsal Ing. Jan Šuráň    
               


